
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ALOISIO RAMOS DA PAIXAO (Diretor-Geral do Campus São Mateus).
Chave de autenticidade do documento: 776C8A4D-0438F3DE-AC070F42-0BABC054
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

          

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS SÃO MATEUS 

PORTARIA Nº 86, DE 11 DE MAIO DE 2021.

Homologa o Resultado Final do Processo
Seletivo que trata o Edital Interno 4/2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO MATEUS, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,
nomeado pela Portaria nº 3.282 de 22.11.2017, publicada no DOU de 23.11.2017, seção 2,
página 19, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da
Reitoria deste Ifes, considerado os termos da Lei nº 8.112/90, o Decreto nº 9.991/2019, a
Instrução Normativa nº 201/2019, e Nota Informativa Conjunta PRODI/DRGP/CSDP n°
01/2019,

:RESOLVE

Art. 1º Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Interno para classificação
dos servidores interessados em usufruir Licença para Capacitação no exercício de 2021/2, de
que trata o Edital 4/2021, no âmbito do campus São Mateus, conforme relação anexa.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

ALOISIO RAMOS DA PAIXÃO
Diretor-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ALOISIO RAMOS DA PAIXAO (Diretor-Geral do Campus São Mateus).
Chave de autenticidade do documento: 776C8A4D-0438F3DE-AC070F42-0BABC054
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CAMPUS SÃO MATEUS 
Rod. BR 101 – Norte Km 58 - Bairro Litorâneo – 29932-540 – São Mateus - ES 

27 3767 7000 

 
 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 86, DE 11 DE MAIO DE 2021 
 

 

EDITAL Nº 04/2021 – DO PROCESSO SELETIVO CLASSIFICATÓRIO PARA CONCESSÃO DE LICENÇA PARA 
CAPACITAÇÃO NO SEGUNDO SEMESTRE DE 2021 

 

 
 RESULTADO FINAL 

Classificação 

Nome Pontuação total 

Verana Maria Forniciari Gonçalves 130,0 

Marcelo de Oliveira Duarte 129,0 

Leila Brigida Ponath Lucinado 125,0 

Luciane Serrate Pacheco Bacheti 119,0 

Maria Izabel Costa da Silva 115,0 

Nágila de Fátima Rabelo Moraes 113,0 

Jhosy de Oliveira Silva Santiago 110,0 

Diego Vieira dos Santos 108,7 

Manoel Tadeu Alves dos Santos 108,2 

Ires Maria Pizetta Moschen 108,1 

Jardel Merlim Faria 104,4 

Erika Afonso Schmitz 104,0 

Amadeu Ribeiro da Silva 93,7 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


